Бучальская средняя общеобразовательная школа

имени Героя Советского Союза Ивана Павловича Потехина

301753, Тульская область, Кимовский район, с. Бучалки,  здание 49

Тел.: 84873573367, E-mail: school.buchalki@tularegion.org

ПРИКАЗ

от 29.03.2022  г.         №11

«Об утверждении Положения о системе наставничества педагогических

работников в  образовательной организации»

                В целях реализации методологии (целевой модели) наставничества,

утвержденной распоряжением Минпросвещения России от 25.12.2019 № Р-145, на

основании приказа МО ТО от 29.12.2021 №1727 «Об утверждении региональной

модели института наставничества для образовательных организаций и

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, расположенных на

территории Тульской области» и решения педагогического совета (протокол от

29.03.2022 № 2)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение о программе наставничества в МКОУ Бучальской СОШ

имени Героя Советского Союза Ивана Павловича Потехина (приложение 1).

 2. Утвердить Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о

системе наставничества педагогических работников в МКОУ Бучальской СОШ

имени Героя Советского Союза Ивана Павловича Потехина (приложение 2).

 3. Утвердить следующие формы наставничества для реализации в

образовательной организации в 2022 году: командное, ситуативное, «один на

один», «равный – равному».

 4. Назначить ответственным за внедрение целевой модели наставничества в

образовательной организации Попову Н.С., заместителя директора по УВР.

5. Ответственной за внедрение целевой модели наставничества Поповой Н.С.

обеспечить внедрение системы наставничества в сроки, установленные

«Дорожной картой внедрения программы наставничества в МКОУ Бучальской

СОШ имени Героя Советского Союза Ивана Павловича Потехина» и достижение

планируемых результатов внедрения программы наставничества.

 6. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.